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CZYSTE POWIETRZE

WYMAGANE DOKUMENTY

Wypełniony i podpisany wniosek żądanie wydania zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu1.
przypadającego na jednego członka gospodarstwa domowego,
dokumenty stwierdzające wysokość dochodu osób w gospodarstwie domowym2.

Zaświadczenie wydawane jest w terminie 7 dni od dnia złożenia wniosku.

Zaświadczenie wydawane jest  na żądanie osoby zainteresowanej.  Przy ustalaniu wysokości  przeciętnego miesięcznego
dochodu, brane są pod uwagę dochody wszystkich członków wchodzących w skład gospodarstwa domowego.

Gospodarstwo domowe tworzą:

osoba  fizyczna  występująca  z  żądaniem  wydania  zaświadczenia  samotnie  zamieszkująca  i  gospodarująca
(gospodarstwo jednoosobowe);
osoba fizyczna występująca z żądaniem wydania zaświadczenia oraz osoby z nią spokrewnione lub niespokrewnione
pozostające w faktycznym związku, wspólnie z nią zamieszkujące i gospodarujące (gospodarstwo wieloosobowe).

W  przypadku złożenia wniosku o wydanie zaświadczenia w okresie:

od 1 stycznia do 31 lipca danego roku   –  uwzględnia  się  dochód gospodarstwa domowego osiągnięty  w
przedostatnim roku kalendarzowym poprzedzającym rok, w którym złożono wniosek o wydania zaświadczenia,
od 1 sierpnia do 31 grudnia danego roku  – uwzględnia się dochód gospodarstwa domowego osiągnięty w
ostatnim roku kalendarzowym poprzedzającym rok, w którym złożono żądanie wydania zaświadczenia.

Zasada liczenia dochodu oparta jest na wybranych przepisach ustawy o świadczeniach rodzinnych.

PODSTAWA PRAWNA

Ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 r.- Prawo ochrony środowiska (t. j.: Dz. U. z 2024r. poz. 54);
Rozporządzenie  Ministra  Klimatu  z  dnia  2  października  2020  r.  w  sprawie  określenia  wzoru  żądania  wydania
zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka gospodarstwa
domowego osoby fizycznej oraz wzoru tego zaświadczenia
Ustawa z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (t. j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 323);
Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (t. j.: Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.).

Wzory wniosków o świadczenia dla rodzin do stosowania na okres 2024/2025

https://www.gov.pl/web/rodzina/wzory-wnioskow-o-swiadczenia-dla-rodzin-aktualizacja-na-dzien-29052018-r-do-stosowania-t
akze-na-okres-20182019
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